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Gmina Zagnańsk pomoże niepełnosprawnym. Na ten
cel pozyskano rządowe wsparcie!

W sumie ponad 160 tysięcy złotych gmina Zagnańsk pozyskała na wsparcie dla niepełnosprawnych i ich rodzin w ramach
ministerialnych programów "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" oraz "Opieka wytchnieniowa", finansowanych ze
środków Funduszu Solidarnościowego. Umowy na dofinansowanie obu projektów już zostały podpisane.

Do województwa świętokrzyskiego w ramach obu programów trafiło łącznie 30 milionów złotych ze środków rządowych. -
Fundusz Solidarnościowy, z jakiego te środki pochodzą to prawie 140 milionów, jakie tam są i prawie 30 milionów, które my
wykorzystujemy, jako świętokrzyskie. Świadczy to o sprawności i zaangażowaniu samorządów, które potrafią doskonale
czytać potrzeby swoich środowisk i dostosować instrumenty kierowane przez rząd do tego, aby jak najlepiej funkcjonować
jako urzędy i dostarczać to, co ich obywatelom się należy – mówił podczas podpisania umów w Urzędzie Wojewódzkim
wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz.

Zdaniem senatora Krzysztofa Słonia pozyskane środki przełożą się na realną pomoc dedykowaną potrzebującym. - Bardzo
mnie cieszy, że województwo świętokrzyskie zostało liderem w pozyskiwaniu tych pieniędzy, po które sięgnęła ponad połowa
samorządów z regionu. Przełoży się to na kolejne godziny pracy dla asystentów, którzy będą wspierać niepełnosprawnych i
ich rodziny – zaznaczył senator Krzysztof Słoń, który gratulował obecnym podczas podpisania umów samorządowcom
sprawnych działań i dbałości o sprawy najbardziej potrzebujących.

Wśród nich nie zabrakło także wójta gminy Zagnańsk Wojciecha Ślefarskiego, który umowę na pozyskane dofinansowanie w
łącznej kwocie ponad 160 tysięcy złotych oficjalnie podpisał wspólnie ze skarbnik gminy Zagnańsk Anną Nadolnik. - Bardzo
się cieszę, że dzięki tym środkom, które w stu procentach pokryją zgłoszone przez nas zapotrzebowanie, będziemy mogli
wesprzeć nie tylko osoby niepełnosprawne, ale też odciążyć ich najbliższych opiekunów poprzez wsparcie w codziennych
obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. To ogromnie ważne, bo osoby, które przez całą dobę opiekują się
niepełnosprawnymi potrzebują też chwili dla siebie. Czas wolny mogą wykorzystać na odpoczynek, regenerację czy też
chociażby załatwienie koniecznych spraw – zaznacza wójt gminy Zagnańsk, Wojciech Ślefarski.

W ramach programu "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2021" gmina Zagnańsk pozyskała 141 tysięcy
złotych. Pieniądze te pozwolą na zatrudnienie asystentów, którzy będą świadczyć pomoc w codziennych czynnościach i w
funkcjonowaniu w życiu społecznym dla sześciu niepełnosprawnych osób z terenu gminy Zagnańsk w sumie przez 3 240
godzin. Celem programu jest ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby niepełnosprawnej do
podejmowania aktywności. - Wiele osób ze względu na niepełnosprawność czuje się wykluczonych społecznie. Asystenci
mają za zadanie pokazać niepełnosprawnym, że mają prawo do niezależnego życia, że sami mogą załatwić wiele spraw, że
sami mogą chociażby przygotować sobie posiłek, a nawet brać udział w wydarzeniach społecznych, kulturalnych,
rozrywkowych i sportowych. Asystenci stanowią dla swoich podopiecznych ogromne wsparcie – podkreśla Agata Sykulska,
kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zagnańsku.


